
SEÑOR  

JUEZ 74 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE 56 DE PEQUEÑAS  
CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C.    
 E.  S.  D. 

 

 

REF PROCESO No: 2019-01462 

DEMANDANTE:   COOPERATIVA MULTIACTIVA NACIONAL DE CREDITOS 

SANTAFE LTDA – CONALFE LTDA  

DEMANDADO:  RUIZ URRUTIA CLAUDIA BERNARDA 
 

 

LUZ MARINA ZULUAGA SANDOVAL, identificada civil y profesionalmente 
como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi calidad de apoderada 
de la parte demandante, me permito anexar liquidación del crédito 
correspondiente al proceso en referencia. 
 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 
LUZ MARINA ZULUAGA SANDOVAL 
C.C. 52.555.877 de Engativá 
T.P. 144.868 del C.S. de la Judicatura 
Correo electrónico: zuluagaluz@hotmail.com 

Cel.: 318-715-77-76 

mailto:zuluagaluz@hotmail.com


 

JUEZ 74 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE 56 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.                                                                                                              
PROCESO EJECUTIVO N° 2019-1462 

DE: COOPERATIVA MULTIACTIVA NACIONAL DE CREDITOS SANTAFE - CONALFE LTDA.  
CONTRA: RUIZ URRUTIA CLAUDIA BERNARDA 

FECHA INICIAL DE MORA 01-jul-2018 

FECHA LIQUIDACION DEUDA 30-jun-2023 

2018 Julio 31-jul-2018 30,05% 2,21%  $             388.000   $             388.000                  31   $               8.876  

Agosto  31-ago-2018 30,05% 2,21%  $             388.000   $             776.000                  31   $             17.751  

Septiembre 30-sep-2018 30,05% 2,21%  $             388.000   $         1.164.000                  30   $             25.768  

Octubre 31-oct-2018 34,25% 2,48%  $             388.000   $         1.552.000                  31   $             39.850  

Noviembre 30-nov-2018 29,45% 2,17%  $             388.000   $         1.940.000                  30   $             42.182  

Diciembre 31-dic-2018 29,45% 2,17%  $             388.000   $         2.328.000                  31   $             52.306  

2019 Enero 31-ene-2019 36,65% 2,64%  $             388.000   $         2.716.000                  31   $             73.987  

Febrero 28-feb-2019 36,63% 2,64%  $             388.000   $         3.104.000                  28   $             76.338  

Marzo 31-mar-2019 36,62% 2,63%  $             388.000   $         3.492.000                  31   $             95.059  

Abril 30-abr-2019 28,98% 2,14%  $             388.000   $         3.880.000                  30   $             83.163  

Mayo 31-may-2019 29,01% 2,15%  $             388.000   $         4.268.000                  31   $             94.616  

Junio 30-jun-2019 28,95% 2,14%  $             388.000   $         4.656.000                  30   $             99.703  

Julio 31-jul-2019 28,92% 2,14%  $             388.000   $         5.044.000                  31   $          111.509  

Agosto  31-ago-2019 28,98% 2,14%  $             388.000   $         5.432.000                  31   $          120.309  

Septiembre 30-sep-2019 28,98% 2,14%  $             388.000   $         5.820.000                  30   $          124.744  

Octubre 31-oct-2019 28,65% 2,12%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          127.591  

Noviembre 30-nov-2019 28,55% 2,11%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          123.090  

Diciembre 31-dic-2019 28,37% 2,10%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          126.476  

2020 Enero 31-ene-2020 28,16% 2,09%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          125.638  

Febrero 29-feb-2020 28,59% 2,12%  $         5.820.000   $         5.820.000                  29   $          119.136  



Marzo 31-mar-2020 28,43% 2,11%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          126.715  

Abril 30-abr-2020 28,04% 2,08%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          125.159  

Mayo 31-may-2020 27,29% 2,03%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          122.154  

Junio 30-jun-2020 27,18% 2,02%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          117.786  

Julio 31-jul-2020 27,18% 2,02%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          121.712  

Agosto 31-ago-2020 27,44% 2,04%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          122.757  

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 2,05%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          119.146  

Octubre 31-oct-2020 27,14% 2,02%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          121.552  

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 2,00%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          116.400  

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 1,96%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          117.718  

2021 Enero 31-ene-2021 25,98% 1,94%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          116.867  

Febrero 28-feb-2021 26,31% 1,97%  $         5.820.000   $         5.820.000                  28   $          106.765  

Marzo 31-mar-2021 26,31% 1,97%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          118.204  

Abril 30-abr-2021 25,97% 1,94%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          113.058  

Mayo 31-may-2021 25,83% 1,93%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          116.258  

Junio 30-jun-2021 25,82% 1,93%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          112.469  

Julio 31-jul-2021 25,77% 1,93%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          116.070  

Agosto 31-ago-2021 25,86% 1,94%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          116.672  

Septiembre 30-sep-2021 25,79% 1,93%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          112.326  

Octubre  31-oct-2021 25.62% 1,93%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          116.096  

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 1,94%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          112.822  

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 1,96%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          117.718  

2022 Enero 31-ene-2022 26,49% 1,98%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          118.931  

Febrero 28-feb-2022 26,49% 1,98%  $         5.820.000   $         5.820.000                  28   $          107.422  

Marzo 31-mar-2022 27,71% 2,06%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          123.839  

Abril 30-abr-2022 28,58% 2,12%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          123.206  

Mayo 31-may-2022 29,57% 2,18%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          131.239  

Junio 30-jun-2022 30,60% 2,25%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          130.931  

Julio 31-jul-2022 31,92% 2,34%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          140.451  

Agosto 31-ago-2022 33,32% 2,43%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          145.867  



Septiembre 30-sep-2022 35,25% 2,55%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          148.306  

Octubre 31-oct-2022 36,92% 2,65%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          159.560  

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 2,76%  $         5.820.000   $         5.820.000                  30   $          160.739  

Diciembre 31-dic-2022 41,46% 2,93%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          176.365  

2023 Enero 31-ene-2023 43,26% 3,04%  $         5.820.000   $         5.820.000                  31   $          182.891  

Febrero 28-feb-2023 45,27% 3,16%  $         5.820.000   $         5.820.000  28  $          171.694  

Marzo 31-mar-2023 46,26% 3,22%  $         5.820.000   $         5.820.000  31  $          193.602  

Abril 30-abr-2023 47,09% 3,27%  $         5.820.000   $         5.820.000  30  $          190.191  

Mayo 31-may-2023 45,41% 3,17%  $         5.820.000   $         5.820.000  31  $          190.588  

Junio 30-jun-2023 44,64% 3,12%  $         5.820.000   $         5.820.000  30  $          181.784  

CAPITAL ACELERADO 

  Octubre 31-oct-2019 28,65% 2,12%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          178.628  

Noviembre 30-nov-2019 28,55% 2,11%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          172.326  

Diciembre 31-dic-2019 28,37% 2,10%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          177.067  

2020 Enero 31-ene-2020 28,16% 2,09%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          175.894  

Febrero 29-feb-2020 28,59% 2,12%  $         8.148.000   $         8.148.000                  29   $          166.791  

Marzo 31-mar-2020 28,43% 2,11%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          177.401  

Abril 30-abr-2020 28,04% 2,08%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          175.223  

Mayo 31-may-2020 27,29% 2,03%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          171.016  

Junio 30-jun-2020 27,18% 2,02%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          164.901  

Julio 31-jul-2020 27,18% 2,02%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          170.397  

Agosto 31-ago-2020 27,44% 2,04%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          171.859  

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 2,05%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          166.805  

Octubre 31-oct-2020 27,14% 2,02%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          170.172  

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 2,00%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          162.960  

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 1,96%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          164.805  

2021 Enero 31-ene-2021 25,98% 1,94%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          163.614  

Febrero 28-feb-2021 26,31% 1,97%  $         8.148.000   $         8.148.000                  28   $          149.470  

Marzo 31-mar-2021 26,31% 1,97%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          165.485  

Abril 30-abr-2021 25,97% 1,94%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          158.281  



Mayo 31-may-2021 25,83% 1,93%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          162.762  

Junio 30-jun-2021 25,82% 1,93%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          157.456  

Julio 31-jul-2021 25,77% 1,93%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          162.498  

Agosto 31-ago-2021 25,86% 1,94%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          163.340  

Septiembre 30-sep-2021 25,79% 1,93%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          157.256  

Octubre  31-oct-2021 25.62% 1,93%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          162.534  

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 1,94%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          157.951  

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 1,96%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          164.805  

2022 Enero 31-ene-2022 26,49% 1,98%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          166.504  

Febrero 28-feb-2022 26,49% 1,98%  $         8.148.000   $         8.148.000                  28   $          150.391  

Marzo 31-mar-2022 27,71% 2,06%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          173.375  

Abril 30-abr-2022 28,58% 2,12%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          172.488  

Mayo 31-may-2022 29,57% 2,18%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          183.735  

Junio 30-jun-2022 30,60% 2,25%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          183.303  

Julio 31-jul-2022 31,92% 2,34%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          196.631  

Agosto 31-ago-2022 33,32% 2,43%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          204.214  

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 2,55%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          207.629  

Octubre 31-oct-2022 36,92% 2,65%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          223.384  

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 2,76%  $         8.148.000   $         8.148.000                  30   $          225.035  

Diciembre 31-dic-2022 41,46% 2,93%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          246.910  

2023 Enero 31-ene-2023 43,26% 3,04%  $         8.148.000   $         8.148.000                  31   $          256.047  

Febrero 28-feb-2023 45,27% 3,16%  $         8.148.000   $         8.148.000  28  $          240.372  

Marzo 31-mar-2023 46,26% 3,22%  $         8.148.000   $         8.148.000  31  $          271.043  

Abril 30-abr-2023 47,09% 3,27%  $         8.148.000   $         8.148.000  30  $          266.267  

Mayo 31-may-2023 45,41% 3,17%  $         8.148.000   $         8.148.000  31  $          266.823  

Junio 30-jun-2023 44,64% 3,12%  $         8.148.000   $         8.148.000  30  $          254.497  

INTERESES MORATORIOS  $    12.650.994  

CAPITAL ACELERADO  $       8.148.000  

CAPITAL CUOTAS VENCIDAS  $       5.820.000  

TOTAL LIQUIDACION  $    26.618.994  



 


